
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32850 17Quinta-feira, 19 DE MARÇO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 807574
PORTARIA N° 0056/2015, PUBLICADA NO DOE N°32849 
DE 18/03/2015.
Onde se lê: Servidores: 5896129/1 / MARCIO MOISES ALMEIDA 
RAMOS (Téc. de Enfermagem) / 4,5 DIÁRIAs (completa) de 
23/5/2015 a 27/5/2015
Servidor: 57234881 / HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO 
(Enfermeira) / 4,5 DIÁRIAs (completa) de 23/5/2015 a 
27/5/2015
Destino (s): Pacajá e Anapú
Leia-se: Servidores: 5896129/1 / MARCIO MOISES ALMEIDA 
RAMOS (Téc. de Enfermagem) / 4,5 DIÁRIAs (completa) de 
23/03/2015 a 27/03/2015
Servidor: 57234881 / HELANE CONCEIÇÃO DAMASCENO 
(Enfermeira) / 4,5 DIÁRIAs (completa) de 23/03/2015 a 
27/03/2015
Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO
Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 808132

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 73 de 17 de Março de 2015.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498903
CPF: 234.667.902-04
Período: 24 a 28.06.2013
Nº de DIÁRIAs: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém
Objetivo: Participar da Ofi cina dos processos de Planejamentos 
integrado: em busca da regionalização, conforme documentos 
em anexo.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 807688

PORTARIA Nº 74 de 17 de Março de 2015.
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504828
CPF: 270.785.661-49
Período: 24 a 28.03.2015
Nº de DIÁRIAs: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém.
Objetivo: Conduzir técnico do 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 807850

PORTARIA Nº 75 de 17 de Março de 2015.
Nome: Odete Ceza dos Santos .
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57206664-1
CPF: 727.734.302-63
Período: 16 a 18.03.2015
Nº de DIÁRIAs: 2,5 (Duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Santa Maria das Barreiras.
Objetivo: Realizar vistoria nas estratégias saúde da família 
referente irregularidades no âmbito da atenção básica / 
Estrategica da Saúde da Família
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 807858

PORTARIA Nº 76 de 17 de Março de 2015.
Nome: Célio Santos Cruz
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504828
CPF: 270.785.661-49
Período: 24 a 28.03.2015
Nº de DIÁRIAs: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Marabá.
Objetivo: Conduzir Servidor do 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 807880

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 14 DE 16 DE MARÇO DE 2015.
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Ofi cial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor JOSÉ MAURICIO VANZELER POMPEU 
matricula 57232496-1, lotada no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Divisão Administrativa e Financeira do 
13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 15 a 17/03/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Guionaldo Ribeiro Araújo

Diretor do 13º Centro Regional de Saúde-Em Exercício
Protocolo 807771

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  214/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/175325 
de 16/04/2014, que versa sobre a inexecução contratual relativa  
ao Contrato Administrativo nº 076/2014  - HOL, fi rmado entre 
o Hospital Ophir Loyola e a empresa AMCOR FLEXIBLES BRASIL   
LTDA;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 325/2014 de 
15/05/2014 que instaurou Processo Administrativo para 
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/57870 
de 10/02/2015;
RESOLVE:
I - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Belém, 03 de março de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 808020

PORTARIA Nº  213/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/101366 
de 07/03/2014, que versa sobre a inexecução contratual relativa  
ao Contrato Administrativo nº 015/2013  - HOL, fi rmado entre o 
Hospital Ophir Loyola e a empresa SOCIBRA PARA COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA;

CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 242/2014 de 
16/04/2014 que instaurou Processo Administrativo para 
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/56649 
de 10/02/2015;;
RESOLVE:
I - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Belém, 03 de março de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 808023

PORTARIA Nº  210/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/101382 
de 07/03/2014, que versa sobre a inexecução contratual relativa  
ao Contrato Administrativo nº 031/2013  - HOL, fi rmado entre 
o Hospital Ophir Loyola e a empresa NORPROD-DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 241/2014 de 
16/04/2014 que instaurou Processo Administrativo para 
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/56521 
de 10/02/2015;
RESOLVE:
I - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Belém, 03 de março de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 808026

PORTARIA Nº  212/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/174595 
de 16/04/2014, que versa sobre a inexecução contratual relativa  
ao Contrato Administrativo nº 054/2014  - HOL, fi rmado entre o 
Hospital Ophir Loyola e a empresa PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 326/2014 de 
15/05/2014 que instaurou Processo Administrativo para 
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/59149 
de 11/02/2015;
RESOLVE:
I - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Belém, 03 de março de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 808029

PORTARIA Nº  217/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.798 de 01/01/2015;
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2014/195094, que versa sobre a inexecução contratual relativa  
ao Contrato Administrativo nº 045/2013  - HOL, fi rmado entre o 
Hospital Ophir Loyola e a empresa V RODRIGUES ME;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 405/2014 de 
05/06/2014 que instaurou Processo Administrativo para 
apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/59124 
de 11/02/2015;
RESOLVE:
I - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Belém, 03 de março de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 808039


